# Preisliste 2026

#### **EINZELREISENDE UND FAMILIEN**

	Erwachsene	Jugendliche 14-26	Kind 4-13	Kind 0-3
Übernachtung	26,00 €	21,00 €	17,50 €	
Übernachtung/Frühstück	35,50 €	30,50 €	25,50 €	

## Zuzüglich bei Bedarf einmalig Bettwäsche 3,50 Euro und Frühstück (s.u.)

Als Jugendliche gelten Personen von 14 bis 17 Jahren sowie Schüler und Studenten mit entsprechendem Ausweis bis 26 Jahre.

#### **GRUPPEN**

Für Gruppen ab 12 Personen (kleinere Gruppen auf Anfrage) bieten wir zusätzlich Vollpension oder Halbpension mit einem warmen Abendessen an.

Verpflegungspreise:

Alter	Frühstück	Mittag/Abend essen warm incl. Getränk	Abendessen kalt incl. Getränk	
Erwachsene + Jugendliche 14 - 26	9,50€	11,00€	8,00€	
Kinder 4-13	8,00€	9,00€	6,00€	

Darüber hinaus kann ein Lunchpaket für 6,00 Euro erworben werden.

Grillaktion mit Salatbuffet: 16,50 € (Erwachsene/Jugendliche), bzw. 10,00 € (Kinder).

Selbstversorgung für Kleingruppen bis 10 Personen im "Gästehäuschen" oder für Gruppen ab 25 Personen im Haupthaus (3,00 Euro/Person/Tag).

Grillhütte inkl. Teller/Besteck 3,00 Euro/Person.

Tagesgäste jeweils 3,00 Euro/Person.

Kaffee + Kuchen ab 7,50 € pro Person.

# Für Kindergärten, Schulen, Konfirmandengruppen und Gruppen aus sozialen und karitativen Einrichtungen bieten wir Sonderpreise an:

Gruppenpreise (ab 3 Übernachtungen/VP exkl. Bettwäsche)

Erwachsene 44,60 ∈ Jugend 14-26 40,50 ∈ Kind 11-13 (ab 5. Klasse) 36,00 ∈ Kind 4-10 (Grundschule) 32,00 ∈

Selbstverständlich können auch hier abweichend Halbpension, Grillaktion, Lunchpaket etc. gebucht werden.

### **MITGLIEDER**

Übernachtungspreise Naturfreunde-Mitglieder (ca. 15 % Rabatt):

	Erwachsene	Jugendliche 14-26	Kind 4-13	Kind 0-3
Übernachtung ohne Verpflegung	22,00€	18,00€	15,00 €	

# ZELT/Wohnwagen/Bullis

Wir haben Platz für maximal fünf kleine Wanderzelte mit je 2-3 Personen:

Altersgruppe	Ohne Frühstück	Mit Frühstück
Erwachsene	11,00€	20,50 €
Jugendliche	9,00€	18,50 €
Kinder 4-13	7,00€	15,00 €